podrán tomar como costo fiscal cualquiera de los siguientes valores:

1. El valor que se obtenga de multiplicar el costo fiscal de los activos fijos enajenados, que figure
en la declaración de renta por el año gravable de 1986 por treinta y ocho (38.00) si se trata de
acciones o aportes, y por trescientos cuarenta y uno punto cincuenta y cuatro (341.54), en el caso
de bienes raíces.

2. El valor que se obtenga de multiplicar el costo de adquisición del bien enajenado por la cifra
de ajuste que figure frente al año de adquisición del mismo, conforme con la siguiente tabla:

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 73 del Estatuto Tributario, en cualquiera de los

[...]

personas naturales podrán tomar como costo fiscal cualquiera de los siguientes valores:

1. El valor que se obtenga de multiplicar el costo fiscal de los activos fijos enajenados, que
figure en la declaración de renta por el año gravable de 1986 por treinta y seis punto ochenta
(36.80), si se trata de acciones o aportes, y por trescientos catorce punto setenta y ocho
(314.78), en el caso de bienes raíces.

2. El valor que se obtenga de multiplicar el costo de adquisición del bien enajenado por la
cifra de ajuste que figure frente al año de adquisición del mismo, conforme con la siguiente
tabla:

<Consultar tabla directamente en el artículo 1 del Decreto 2391 de 2018>

[...]

personas naturales podrán tomar como costo fiscal cualquiera de los siguientes valores:

1. El valor que se obtenga de multiplicar el costo fiscal de los activos fijos enajenados, que
figure en la declaración de renta por el año gravable de 1986 por treinta y tres punto sesenta y
uno (33.61), si se trata de acciones o aportes, y por doscientos setenta y seis punto doce
(276.12), en el caso de bienes raíces.

2. El valor que se obtenga de multiplicar el costo de adquisición del bien enajenado por la
cifra de ajuste que figure frente al año de adquisición del mismo, conforme con la siguiente
tabla:

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 73 del Estatuto Tributario, en cualquiera de